

## Nr 64.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ytterligare utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1946/47, i vad propositionen avser handelsdepartementets verksamhetsområde.*

(1:a avd.)

### Driftbudgeten.

#### Tionde huvudtiteln.

**Kommittéer och utredningar genom sakkunniga.** I propositionen nr 163 har Kungl. Maj:t (bilaga 8, punkt 1, s. 59 och 60 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 28 februari 1947) föreslagit riksdagen att till ifrågavarande ändamål å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1946/47 anvisa ett reservationsanslag av 150 000 kronor.

Till ifrågavarande ändamål ha för innevarande budgetår anvisats 400 000 kronor. Vid ingången av budgetåret förefanns å anslaget en reservation av i runt tal 36 000 kronor. Behållningen å anslaget utgjorde den 15 februari 1947 i runt tal 84 000 kronor. Under den hittills förflutna delen av budgetåret har den genomsnittliga månadsförbrukningen å anslaget utgjort omkring 47 000 kronor.

Sedan budgetårsskiftet ha tio av de inom handelsdepartementet tillkallade kommittéerna avslutat sin verksamhet. Av dessa ha emellertid, framhåller departementschefen, fyra praktiskt taget icke dragit några kostnader. Ytterligare ett antal utredningar väntas avsluta sitt arbete inom de närmaste månaderna. Vidare ha, räknat från och med den 1 januari 1947, kostnaderna för elkraftutredningen överflyttats från tionde till sjätte huvudtitelns kommittéanslag. Den minskning av utgifterna å tionde huvudtitelns kommittéanslag, som betingas av dessa förhållanden, motväges emellertid, framhåller departementschefen vidare, av nytillkomna kostnader, som betydligt överstiga minskningen. Dessa kostnader hänföra sig väsentligen till den omständigheten, att åtskilliga utredningar nu befinna sig i en period av intensivt arbete, varför dryga kostnader icke kunna undvikas. Vidare ha sedan budgetårsskiftet sju nya utredningar tillkallats. Med hänsyn härtill samt till motsedda nya utredningskrav, som icke kunde åsidosättas, vore det enligt departementschefen ofrånkomligt att kommittéanslaget förstärktes. I sådant syfte förordade departementschefen

att för ändamålet ett belopp av 150 000 kronor anvisades å tilläggsstat II till riksstaten för innevarande budgetår.

Utskottet tillstyrker, att förevarande anslag förstärkes i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag. *Utskottet.*

Utskottet hemställer,

att riksdagen må till *Kommittéer och utredningar genom sakkunniga* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1946/47 anvisa ett reservationsanslag av 150 000 kronor.

Stockholm den 18 april 1947.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

\_\_\_\_\_  
*Närvarande:* se under utlåtandet nr 63.  
\_\_\_\_\_